
Broschüre TOLLE, FRISCH RENOVIERTE 2-WG MIT EBK, BALKON U. KELLER IN BELIEBTER, GRÜNER LAGE IN LEIPZIG BÖHLITZ-EHRENBERG

EXPOSÉ

TOLLE, FRISCH RENOVIERTE 2-WG MIT EBK, BALKON U. KELLER

IN BELIEBTER, GRÜNER LAGE IN LEIPZIG BÖHLITZ-EHRENBERG

ECKDATEN

Objektart: Erdgeschosswohnung

Adresse: 04178 Leipzig / Böhlitz-Ehrenberg

Baujahr: 1996

Zimmerzahl: 2

Wohnfläche (ca.): 54,42 m²

Anzahl Etagen: 2

Balkon: ja

Dachform: Satteldach

Bauweise: Massiv  ©
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Eckdaten

> Erdgeschosswohnung

> Leipzig / Böhlitz-Ehrenberg

> 2 Zimmer

> 54,42 m² Wohnfläche

> Objektnummer: 1021

Objekteckdaten:

Objektart Erdgeschosswohnung

Adresse 04178 Leipzig / Böhlitz-Ehrenberg, Barnecker Straße

17

Baujahr 1996

Zimmerzahl 2

Wohnfläche (ca.) 54,42 m²

Heizkosten sind in Nebenkosten enthalten ja

Anzahl Etagen 2

Balkon ja

Dachform Satteldach

Bauweise Massiv

Anzahl Stellplätze 1

Energieausweis Verbrauchsausweis

Wesentlicher Energieträger GAS

Energieverbrauchskennwert 115 kWh / (m²*a)

Energieausweis gültig bis 2030-01-12

Energieausweis Jahrgang ab dem 1.5.2014

Energieverbrauch für Warmwasser enthalten ja

Energieausweis Werteklasse D

Energieausweis Baujahr 1996

Energieausweis Gebäudeart Wohngebäude

Einheit-Nr. WE1 / SP1

Unterkellert ja

Gartennutzung ja

Objekt ist vermietet ja

Größe Balkon / Terrasse (ca.) 2,48 m²

Schlafzimmer 1

Badezimmer 1

Küche Einbauküche

Bodenbelag Fliesen, Laminat

Heizung Zentralheizung

Befeuerung Gas

möbliert teil möbliert

Wasch- / Trockenraum ja

Ausstattung GEHOBEN

Abstellraum ja

Fahrradraum ja

Ausbaustufe Schluesselfertigmitkeller

Kabel / Sat-TV ja

Serviceleistungen Reinigung

Zustand modernisiert

bezugsfrei ab ab sofort
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Eckdaten

> Erdgeschosswohnung

> Leipzig / Böhlitz-Ehrenberg

> 2 Zimmer

> 54,42 m² Wohnfläche

> Objektnummer: 1021

Objektbeschreibung:

Sie bevorzugen ruhiges und trotzdem stadtnahes Wohnen? Dann ist die

gemütliche sowie gut geschnittene 2-RWG im EG / Hochparterre auf der

Barnecker Str.17 in Böhlitz-Ehrenberg ein perfektes Domizil mit speziellen

Wohlfühlfaktor.

Die helle, frisch renovierte 2-RWG ist mit Fliesen-/ Laminatboden, einem

Bad inkl. Dusche, Waschtisch, WC, WM-Anschluss, einem Abstellraum

sowie einem Balkon ausgestattet.

Das Wohnzimmer sowie das auf der rechten Flurseite angrenzende

Badezimmer sind vom großzügen Flur aus begehbar. Linksseitig vom

Wohnzimmer gelangen Sie in den Küchenbereich, der eine Einbauküche

beinhaltet. Vom Wohnzimmer aus betreten Sie den großen hofseitigen

Balkon, welcher Ihnen einen grünen Ausblick in den großzügigen

Gartenbereich bietet.

Zur Wohnung gehört ein separates Kellerabteil, welches kostenfrei zur

Verfügung gestellt wird.

Ausstattung:

- Bodenbeläge: Fliesen-/ Laminatboden

- Bad inkl. Dusche, Waschtisch, WC, WM-Anschluss

- Abstellraum

- Trockenraum im Keller

- 2-Zimmer Wohnung im EG /HP mit Balkon

- Wohnfläche ca. 54,42 m²

- Einbauküche

- Stellplatz Nr.1

Lagebeschreibung:

Böhlitz-Ehrenberg ist ein Ortsteil des Stadtbezirkes Alt-West von Leipzig.

Der Ortsteil umfasst die beiden Gemarkungen Böhlitz-Ehrenberg (mit den

Ortslagen Böhlitz, Ehrenberg und Barneck) und Gundorf (mit dem alten

Ortskern von Gundorf). Er entstand zum 1. Januar 1999 durch

Eingemeindung der bisherigen Gemeinde Böhlitz-Ehrenberg in die Stadt

Leipzig infolge des Stadt-Umland-Gesetzes. Damit gilt Böhlitz -Ehrenberg

auch als Stadtteil von Leipzig. Die Gemeinde beanspruchte, die größte

Industriegemeinde der DDR gewesen zu sein.

Für Bahnreisende ist das Ortszentrum vom Leipziger Hauptbahnhof mit

der Straßenbahnlinie 7 günstig zu erreichen, die in den

Hauptverkehrszeiten im 10-Minuten-Takt verkehrt. Die Fahrzeit vom

Hauptbahnhof bis zum Ortszentrum beträgt etwa 25 Minuten. Die Buslinie

62 verbindet den Ortsteil mit Lausen.

An der Nebenbahn Leipzig-Leutzsch-Merseburg verfügte

Böhlitz-Ehrenberg bis zu deren Stilllegung 1998 über einen Haltepunkt im
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